λόγων αἱλαθεῖς. Codex Fuketii & Sarii scriptum habent λόγων αἱλαθεῖς εἰσαγ. Quonodo etiam in libro Turnebi ad marginem emendatur. Sed vulgata lectio magis placet ob ea que proxime sequuntur, ut vitetur ταῦτα λογία. Paulo post codex Fuketii & schedæ Regia habent: οἱ τι ταῦτα non ἀποτίνει ut legitur in vulgatis editionibus. In eodem codice scriptum inveni: διάπει ταῦτα εἰσαγ. δει, non ut vulgo editum est: δι εἴ ταῦτα.

In Caput XXIV.

τεῦται παῖς εἰρήνης Λογοθέατος συνάγειν. Certe Eusebius quod hic pollicetur, postea implevit, omnesque Epistolas & sanctiones Imp. Constantini, quæ ad Catholicam fidem spectabant, speciali libro complexus est. Id me docuit codex Medicus, in quo ad ecalem historiæ Ecclesiastice perscripta est Epistola Constantini ad Palæstinos, quam in superiori libro retulit Eusebius, & post supradictam Epistolam leguntur hæc verba: *τεῦται παῖς εἰρήνης μακρύνθειν, εἰπε δὲ λοιπόν τεισθεμένος, καὶ τὰς ὑπέρ τῆς ἀλλοδοσίας θεοφίλους, οὐ μάλιστα φεροτάτου βασιλεῶς θησαλίας, ἀρχέρες αρχέσθειν πάσαι σωματάζωμαν.*

In Caput XXV.

μηνύμενος Λοτιμίγαν. Prima vox delenda videtur ut pote superflua; nisi forte subaudiatur *μηνύμενος.* Posset etiam dici *εἰ μηνύμενος.* Turnebus ad oram sui libri emendavit *εἰ μηνύμενος.*

In Caput XXVI.

τῆς αὐτῆς διστολῆς. Vocem *αὐτῆς* ad mulieres quæ primaluce ad sepulcrum Domini venerant, referendam putavi. Christophorus tamen eam retulit ad fæcos illos & incredulos, de quibus paulo ante locutus est Eusebius; quod non probro.

γένεται ξενίας περιθετούσας. Malum legere, *γένεται ξενίας περιθετούσας.* Id est, humo undecumq; aggredita.

Σοσίας εἰπει βασιλεὺς θεοφίλους. Pessime hume locū vertit Christophorus hoc modo: *Tum detestabiles ibi victimas super impuras aras immolare.* Atqui vox *αὐτῆς* satis indicat, non de victimis hic Eusebium loquì, sed de libationibus, vino scilicet, laete & similibus, quæ Gentiles Diis suis offerebant. Adde quid victimas super aris immolari, prorsus absurdum est. Hostia enim juxta aras mactabantur non super aris. Notus est Ovidii versus:

Rode caper vitem, Tamen hinc cùm stabis ad aras, &c.

εἰδε τὸν εὑμένας τὸν διεργάτην λαθεῖν. Locus est multilo, cuiusmodi in his Eusebii libris occurunt quāmplurimi. Videtur autem in hunc modum non incomode suppleri posse: *εἰδε τὸν εὑμένας τὸν διεργάτην φύσις διωνθῆ λαθεῖν, &c.* Certe sequentia Eusebii verba hanc nostram emendationem apertissime confirmant. At Christophorus omnia hic permisit, ut ex versione ejus appareret.

In Caput XXVII.

ἐργάτης αὐτοτίπας φωνῆς. Scribendum est procul dubio *τεῦται παῖς εἰρήνης*, quod non vidit Christophorus. Est autem hic hujus loci sensus: illam Dominici sepulcri post tot secula restitutionem, re ipsa confirmando resurrectionem Domini nostri. In codice Fuk. legitur *τεῦται παῖς εἰρήνης*, quomodo etiam Turnebus ad oram libri sui exscriptio codice emendarat. In schedis Regis scriptū est *τεῦται παῖς εἰρήνης*. Savilius ad oram libri sui notarat, forte *τεῦται παῖς εἰρήνης*.

In Caput XXX.

μὴ δὲ μιαρλόγων διεργάται. Apud Socratē, Theo-

A doritum ac Nicophorū legitur *λαζαρχονίας*, quod rectius puto.

διγράφει τὸν τοντού πάντων ιχθύας απότομος. Hostem publicum Constantinus hic appellat Licinum, post cuius exitum ait sacrum Domini sepulcrum, quod ante latuerat, in lucem & conspectum hominum prodīsse. Occidit est Licinius anno Christi 326, ut scribitur in Fastis Idaui. Eodemque anno cum Helena Hierosolymam advenisset, sepulcrum Domini repertum est. Posset etiam publici hostis nomine, demon hic intelligi, nisi quæ sequuntur verba repugnarent. Neque enim diabolus tunc demum victimas atque oppressus est, cum sepulcrum Domini egredi ruderibus detectum est. Adde quod *αραιετείδες* id est, cædes, melius de Licinio dicitur quam de diabolo.

B *βούτης τοστού πάντας.* Scribendum puto *ἴπει τοστότης πάντας, &c.* In libro Fuk. scribitur *ἴπει τοστότης πάντας, &c.*

ὄπις δὲ εὐθ. Hic locus ex Socrate & Thedorito emendandus est.

In Caput XXXI.

θρασιλιανῷ τῷ διποτίτατῷ ιπαρχιανῷ μέρῃ. Ethic locus ex Socrate, Theodorito ac Nicophoro emendandus est in hunc modum: *τὰ Θλαυροτάτων ιπάρχων μέρη.* Id est: *Draciliano agentes Clarissimum Prefectorum Prætorio.* Extant certe duæ Constantini leges in codice Theodosiano, altera in titulo de usiris, altera de hereticis, ad hunc Dracilianum scriptæ. Prior hanc habet inscriptionem: *Imp. Constantinus Aug. ad Dracilianum agentes Cives Prefectorum Prætorio Proposita autem est Cæsares in Palæstina 15. Cal. Majas Paulino & Juliano Coss.* Secunda vero proposita dicitur Calendis Septemb. Generato, Constantino Aug. 7. & Constantio Cæsare Coss. Id est anno Christi 326. Quo etiam anno Constantinus hanc Epistolam scriptit ac Macarium Episcopum Hierosolymotum. Porro notandum est. Praefectos Prætorio hic dici Clarissimos. Nondum enim illustrissimus dignitatem acceperant. Sed & in aliis Constantini legibus Praefecti Prætorio Clarissimi dicuntur, ut in his libris occurrit. Ceterum, ut Praefecti Prætorio tantum Clarissimi erant Constantini ætate, ita Vicarii Praefecture Prætorianæ ejusdem Constantini temporibus erant tantū Perfectissimi, ut docet Epistola ad Probianum Proconsulem Africæ. Apud Athanasiū in Apologetico ad Constantium pag. 794. *Ἄγνωστον διατελεῖσθαι τοιαύτην πρατεργατικήν πρατεργατικήν.*

σωματικούς φυλάττες. Hoc loco *εὐώδεις* formam significat ac delineationem futuri operis. Quo leni sumitur etiam in Epistola Himerii Rationalis Alexandrie ad Praefectum Mareotæ, quam refert Athanasius in Apologia pag. 803. Postquam enim dixit Augustum & Cæsares permisisse Ischyra ut Ecclesiam in pago suo ædificaret, mandat Praeposito pagi illius, ut formam futuri operis quam primum delineet, & ad Officium suum mittat: *φροντίσοι τούτους τούτους τούτους ποιεῖσθαι*, *εἰς τὰς τάξιν αντιτελεῖν.*